sententia? An fortassis oblitus es? Sinamus; humanum est: sed in medium procedit homo ille qui clamat: *Non quod volo, facio bonum; sed quod nolo malum, hoc ago* (Rom 7,15): et ostendit tibi nonnulla bona animi sic perire per voluntatem malam, ut non possint redire per bonam, nisi Deus faciat quod non potest homo, cui et lumina potest reddere voluntate caecata, et membra voluntate truncata. Deinde, qui de ipso diabolo responsurus es, qui bonam voluntatem irreparabiliter perdidit? An eam reparari posse dicturus es? Aude, si potes. An potius confiteberis, quod in mentem tibi etiam ista non venerint, et horum oblivio te fecerit temerariam praecipitare sententiam? Me ergo saltem commemorante, te corrige. An pertinacia corrigere non permittit, quod inconsulta temeritas dixit, et pudor emendationis lapsum confirmat erroris? Deus, ut video, pro te rogandus est: quem rogabat Apostolus pro Israelitis, ut sanaret eos, qui ignorantes Dei iustitiam, et suam iustitiam volentes constituere, iustitiae Dei subiecti non erant (cf. ib., 10,1,3). Tales enim estis et vos, qui iustitiam vestram vultis constituere, quam vobis vos facitis ex vestro libero arbitrio; non ex Deo poscitis et sumitis veram, quae dicta est iustitia Dei; non illa qua iustus est Deus, sed, quae datur ex Deo; sicut Domini est salus (cf. Ps 3,9), non qua Dominus salvus fit, sed qua salvos facit. Unde dicit idem apostolus: *Ut inveniar in illo non habens meam iustitiam, quae ex lege est; sed eam, quae est ex fide, iustitiam*

la que viene por la fe, la justicia de Dios. Tal era la justicia de Dios, que no conocían los israelitas, y querían establecer la suya, que viene de la ley; justicia que Pablo destruye sin destruir la ley, sino el orgullo de los que opinaban que era suficiente desde el instante que por su libre albedrío cumplían la justicia de la ley. E ignoraban la justicia de Dios, que viene de Dios y nos ayuda a cumplir los preceptos de la ley y contiene en sí la ley y la misericordia. Ley porque manda; misericordia porque ayuda a realizar lo que preceptúa. Suspira, hijo mío Juliano, por esta justicia de Dios; no pongas tu confianza en la tuya; suspira por esta justicia. ¡Que el Señor te la haga desear y el Señor te dé el obtenerla! No desprecies, por orgullo de tu nacimiento terreno, a este pobre cartaginés que te amonesta y te avisa. Aunque la Apulia te haya visto nacer, no te creas superior a estos cartagineses, a quienes no aventajas en inteligencia. Evita los castigos, no a los cartagineses²³. No podrás escapar de los dardos de estos cartagineses mientras confíes en tu fuerza. Cartaginés era Cipriano, y dijo que no podemos gloriarnos en nada nuestro, pues lo nuestro es la nada²⁴.